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Forslag til lov om begrænsning af  løn under 
sygdom. 

(Lovforslag nr. L 5). 

Forslag til lov om ændring af lov om dag- 
penge ved sygdom eller fødsel. (Karensdag, 
forlængelse af  arbejdsgiverperioden, nedsættel- 
se af dækningsprocent og maksimumbeløb, 
varighedsbegrænsning m.v.). 

(Lovforslag nr. L 4). 

Forslag til lov om ændring af  lov om folke- 
pension, om ændring af  lov om invalidepension 
m.v. og om ændring af  lov om pension til en- 
ker mfl. (Indtægtsregulering på grundlag af 
arbejdsindtægter for personer i alderen 67-69 
år m.v.). 
, (Lovforslag nr. L 6). 

Forslag til lov om ændring af visse regule- 
ringsbestemmelser i den sociale lovgivning. 
(Bortfald af  pristalsregulering m.v.). 

(Lovforslag nr. L 7). 

I skrivelse af g.d. meddeler ministeren for 
skatter og afgifter, at han ønsker skriftligt at 
fremsætte: 

Forslag til lov om udskrivningsprocenten, 
skalatrin, personfradrag samt beløbsgrænsen 
for formuebeskatning for 1983. 

(Lovforslag nr. L 8). 

Forslag til lov om udskrivning af sømands- 
skat for lønningsåret 1983. 

(Lovforslag nr. L 9). 

I henhold til lov nr. 54 af 5. marts 1954 
om det udenrigspolitiske nævn skal der fore- 
tages valg af 17 medlemmer og 17 stedfor- 
trædere til det udenrigspolitiske nævn. 

I henhold til lov nr. 185 af 28. april 1971 
om nordisk samarbejde skal der foretages 
valg af 16 medlemmer og 16 stedfortrædere 
til Nordisk Råd. 

I henhold til § 13 i lov nr. 372 af 23. de- 
cember 1964 om valutaforhold m.v. skal der 
foretages valg af 17 medlemmer til folketin- 
gets valutaudvalg. 

I henhold til lov nr. 342 af 23. december 
1959 om det civile beredskab skal der ned- 
sættes et udvalg på 11 medlemmer. 

Med skrivelse af 22. september 1982 har 
folketingets ombudsmand fremsendt beret- 
ning for året 1981. 

Eksemplarer er fremlagt i folketingets læ- 
seværelse. 

Folketingets regnskab for finansåret fra l. 
januar 1981 til 31. december 1981 er revide- 
ret. Et sammendrag vil blive optaget i Folke- 
tingstidende, tillæg B. 

Medlemmer af folketinget Hans Jørgen 
Jensen (S), Karen Højte Jensen (KF), Svend 
Heiselberg (V), Marianne Bentsen-Pedersen 
(SF), Emmert Andersen (CD) og Waldorff 
(VS) har meddelt mig, at de på grund af ud- 
sendelse i offentligt hverv ikke vil kunne give 
møde i tinget i mindst 7 dage, hvorfor de 
anmoder om orlov fra og med den 7. oktober 
samt om, at stedfortræderne må blive ind- 
kaldt. 

Medlem af folketinget Arne Melchior har 
meddelt mig, at han på grund af sygdom ik- 
ke vil kunne give møde i tinget i mindst 7 
dage, hvorfor han anmoder om orlov fra og 
med den 7. oktober og om, at stedfortræde- 
ren må blive indkaldt. 

Skriftlig fremsættelse af orslag: 

Finansministeren (Christophersen): 
Herved tillader jeg mig for det høje ting at 

fremsætte: 
Forslag til finanslov for finansåret 1983. 
(Lovforslag nr. LI). 
Forslaget er en uændret genfremsættelse af 

det den 16. august d.å. fremsatte forslag til 
finanslov for 1983. Regeringens program til 
genopretning af dansk økonomi vil blive ind- 
arbejdet ved ændringsforslag til finanslovfor- 
slaget. 

Finansministeren (Christophersen): 
Jeg skal tillade mig for det høje ting at 

fremsætte: 
Forslag til lov om bemyndigelse til optagelse 

af indenlandske statslån. 
(Lovforslag nr. L 15). 
Med nærværende lovforslag søger regerin- 

gen om bemyndigelse til optagelse af inden- 
landske statslån til et samlet beløb på 100 
mia kr. netto. Dette er udformet som en be- 
myndigelse dels til at forøge den indenland- 
ske statsgæld brutto med indtil 100 mia kr., 
dels til at refinansiere afdrag på og indfriel- 
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ser af indenlandske statslån. Under ét bliver 
der dermed tale om en bemyndigelse til at 
forøge den indenlandske statsgæld med netto 
100 mia kr. fra tidspunktet for lovens ikraft- 
træden. 

Det bemærkes, at de omtalte bemyndigel- 
ser er opgjort i nominelle beløb. En opgørelse 
af statsgælden til kursværdi kommer dermed 
til at afhænge af det aktuelle renteniveau, og 
i perioder med rentestigning kan der således 
blive tale om en faldende indenlandsk stats- 
gæld målt til kursværdi på trods af en fast- 
holdt nominel værdi (efter udnyttelse af den 
søgte bemyndigelse). 

Baggrunden for, at hele bemyndigelsen er 
søgt som en nettobemyndigelse -  og ikke 
som hidtil kun den del, der vedrører stats- 
gældsbeviser -  er, at den centrale størrelse 
netop må være statens nettolånoptagelse og 
dermed ændringerne i statsgælden fremfor 
bruttolånoptagelsen, der er påvirket af de 
valgte løbetider på statslånene. 

Behovet for statslig låntagning frem til 
udgangen af 1983 er vurderet på basis af 
skøn over de vigtigste likviditetspåvirkende 
faktorer, herunder især statens bruttokas- 
seunderskud, udviklingen på betalingsbalan- 
cens løbende poster samt den ikke-statslige 
nettolåntagning i udlandet i 1982 og 1983. På 
denne baggrund skønnes en bruttolåntagning 
nominelt på henholdsvis 95 mia kr. i 1982 og 
145 mia kr. i 1983 at indebære en passende 
neutralisering af statsfinansernes likviditets- 
virkning. Under hensyntagen til kommende 
afdrag og indfrielser på statslån og til den 
eksisterende restlånebemyndigelse kan beho- 
vet for en ny indenlandsk nettolånebemyndi- 
gelse opgøres til 100 mia kr. 

Med disse bemærkninger, og idet jeg i øv- 
rigt henviser til lovforslagets bemærkninger, 
tillader jeg mig at anbefale lovforslaget til 
velvillig behandling i det høje ting. 

Finansministeren (Christophersen): 
Jeg skal tillade mig for det høje ting at 

fremsætte: 
Forslag til lov om optagelse af statslån i 

udlandet. 
(Lovforslag nr. L 16). 
Af seneste lov om optagelse af statslån i 

udlandet (L nr. 21 af 29. januar 1982) reste- 
rer 361 mill. kr. i lånebemyndigelse. 

Staten har opbygget betydelige reserver af 
utrukne bankkreditter. Selv om der i septem- 
ber måned blev trukket ganske kraftigt på 
disse, resterer der stadig et utrukket beløb på 
1.450 mill. $ eller godt 12 mia kr. Selv ved 
en ugunstig valutarisk udvikling må dette 
beløb tillige med påregnelig anden låntag- 
ning i udlandet anses for tilstrækkeligt til at 
række året ud. Imidlertid har det vist sig me- 
get fordelagtigt at have den fleksibilitet i lån- 
tagningspolitikken, som betydelige reserver 
giver, og derfor ønsker regeringen snarest at 
få den nødvendige lånebemyndigelse til rå- 
dighed, således at man, hvis markederne til- 
lader det, gennem lånearrangementer allere- 
de i de sidste måneder af 1982 styrker disse 
reserver. 

Det samlede finansieringsbehov i 1983 
skønnes med uændret politik at blive 32 mia 
kr., hvoraf staten kan forventes at skulle 
dække op til 23 mia kr. En væsentlig del af 
den søgte lånebemyndigelse er motiveret af 
en stigning af afdragsbyrden over for udlan- 
det, og § 2 i lovforslaget giver bemyndigelse 
til at refinansiere afdragene på statens uden- 
landske gæld. 

Det skal bemærkes, at skønnet over finan- 
sieringsbehovet er usikkert, idet det for en 
væsentlig dels vedkommende afhænger af 
udviklingen af underskuddet på betalingsba- 
lancens løbende poster. Endelig er det usik- 
kert, hvilket bidrag den private låntagning vil 
yde til finansieringen. 

Med disse bemærkninger indstilles lovfor- 
slaget til hurtig og velvillig behandling i det 
høje ting. 

Arbejdsministeren (Grethe Fenger Møller): 
Jeg tillader mig herved for folketinget at 

fremsætte: 
Forslag til lov om begrænsning af  lønstig- 

ninger og om ændring af  takt- og dyrtidsregu- 
lering m.v. 

(Lovforslag nr. L 10). 
Jeg kan med hensyn til baggrunden for 

forslaget henvise til statsministerens redegø- 
relse her i tinget i dag. 

Lovforslaget skal ses i sammenhæng med 
de af industriministeren samtidig fremsatte 
lovforslag vedrørende priser, avancer og ud- 
bytte m.v. 

Lovforslaget indebærer, at der for perio- 
den 5. oktober 1982 indtil 1. marts 1983 ikke 


